证券代码：600466         证券简称：蓝光发展     公告编号：临 2021-070 号

债券代码：136700（16 蓝光 01）                       债券代码：162696（19 蓝光 08）

债券代码：163788（20 蓝光 04）                       债券代码：155484（19 蓝光 02）

债券代码：155163（19 蓝光 01）                       债券代码：162505（19 蓝光 07）

债券代码：155592（19 蓝光 04）                       债券代码：163275（20 蓝光 02）

四川蓝光发展股份有限公司

关于控股股东股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示:

● 公司控股股东蓝光投资控股集团有限公司（以下简称“蓝光集团”）及其

一致行动人杨铿先生合计持有公司股份1,769,642,241股，占公司总股本的58.31%。

本次质押77,630,000股后，蓝光集团及杨铿先生累计质押股份总数为996,810,000

股，占其所持公司股份总数的56.33%，占公司总股本的32.84%。

一、本次股份质押基本情况

近日，蓝光集团将其持有的公司股份 77,630,000 股办理了质押，质押具体情

况如下：

股东名

称

是否为

控股股

东

本次质押股

数

是否

为限

售股

是否

补充

质押

质押起

始日

质押到

期日
质权人

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押融

资资金

用途

蓝光投

资控股

集团有

限公司

是 77,630,000 否 是

2021 年

6 月 17

日

2023 年

6 月 19

日

中铁信托

责任有限

公司

4.39% 2.56%
补充

质押

二、股东累计质押股份情况

截至公告披露日，控股股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名

称
持股数量

持股比

例

本次质押前

累计质押数

量

本次质押后

累计质押数

量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况
未质押股份

情况

已质

押股

份中

限售

股份

数量

已质押股份

中冻结股份

数量

未质

押股

份中

限售

股份

数量

未质

押股

份中

冻结

股份

数量

蓝光投

资控股

集团有

限公司

1,769,642,241 58.31% 919,180,000 996,810,000 56.33% 32.84% 0 154,930,000 0 0

杨铿 0 0 0 0 0% 0% 0 0 0 0

合计 1,769,642,241 58.31% 919,180,000 996,810,000 56.33% 32.84% 0 154,930,000 0 0

备注：杨铿先生所持公司股份 169,499,198 股已转让给蓝光集团并于 2021 年 6 月 15 日办

理完成股份登记手续，具体详见公司《关于实际控制人及控股股东股权结构调整的提示性公告》

（2021063 号）。

三、股东股份质押的情况说明

1、控股股东及一致行动人未来半年内到期的质押股份数量为70,726万股，占

其所持股份比例为39.97%，占公司总股本比例为23.3%，对应融资余额约14.98亿元；

未来一年内到期的质押股份数量为80,326万股，占其所持股份比例为45.39%，占公

司总股本比例为26.47%，对应融资余额约16.98亿元。

控股股东及其一致行动人具备相应的资金偿还能力，由此产生的质押风险在

可控范围内。

2、控股股东及一致行动人不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关联交

易等侵害上市公司利益的情形。

3、股份质押事项对公司生产经营、公司治理等不产生实质性影响。

公司将按照有关规定及时披露上述交易出现的其他重大变动情况。

特此公告。

                           四川蓝光发展股份有限公司

                          董  事  会

     2021 年 6 月 19 日